PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ: 03.239.076/0001-62
Avenida Porto Alegre nº 2525 - Centro - (66) 3545-4700

Edital para eleição conselheiros tutelares

Número/Referência 1

Ano 2019

Situação Publicada

Objeto/Descrição

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE SORRISO/MT, no uso da atribuição
que lhe é conferida pela Lei Complementar Nº 236 de 08 de dezembro de 2015, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para o
Processo de Escolha em data unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024, aprovado pela Resolução Nº
013/2019, com as alterações da Resolução 014/2019 do CMDCA de Sorriso/MT.

Publicado em 18/06/2019

Anexos

edital-eleicao-conselheiro-tutelar.doc

Trâmites

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - SORRISO.MT.GOV.BR